

Stora Enso Veitsiluoto Oy:n sellu- ja paperitehtaan ympäristöluvan osittainen rauettaminen ja ympäristöluvan muuttaminen jäljelle jäävien toimintojen osalta, Kemi

Kaupunginhallitus 21.12.2022 § 379
663/11.01.00/2022

Valmistelu

ympäristöpäällikkö Risto Pöykiö

Stora Enso Oyj ilmoitti 17.6.2021 päätöksestään sulkea Veitsiluodon sellu- ja paperitehtaat, jotka on jo suljettu samoin kuin kemiallisen jätevedenpuhdistamon toiminta.

Sellu- ja paperitehtaiden sulkeminen samoin kuin jätevedenpuhdistamon toiminnan lopettaminen vaativat ympäristöluvan. Ympäristölupa tarvitaan myös jäljelle jääville toiminnoille.

Stora Enso Oyj jätti Pohjois-Suomen Aluehallintovirastolle ympäristölupahakemuksen koskien Veitsiluodon sellu- ja paperitehtaan osittaista sulkemista ja ympäristölupien muuttamista jäljelle jäävien toimintojen osalta 3.2.2022.

Tehdas suljetaan lainsäädännön määräykset huomioiden mahdollisimman stabiiliin tilaan, niin ettei alueesta ja siellä olevista rakenteista aiheudu haittaa tai vaaraa ympäristölle tai ihmisten terveydelle. Tavoitteena on, että suljetun tehdasalueen aktiivisen ylläpidon ja hoidon tarve on mahdollisimman vähäinen. Tehdasalueelle haetaan aktiivisesti uusia toimijoita/toimintaa.

Liitteenä on Stora Enso Veitsiluoto Oy:n Pohjois-Suomen Aluehallintovirastolle jättämän ympäristölupahakemuksen tiedoksiantokuulutus, josta selviää hakemuksen pääasiallinen sisältö.

Tiedoksiantokuulutuksesta käy pääpiirteissään esille myös kuvaus alueen nykytilasta samoin kuin alueelle jäävät toiminnot, joita ovat:

- veden pumppaus Lautiosaaresta makeavesikanavaan
- puhtaan veden valmistus
- biologinen puhdistamo
- voimalaitoksen lämmöntuotanto, kunnes uusi energiantuotantolaitos on käytössä
- kattilaveden valmistus sekä
- sähkön jakelu

Tarvittavat tehdasrakennukset ja keskuskonttorirakennus pidetään tarkoituksenmukaisessa lämmössä. Saha jatkaa toimintaansa, myös tehdaskaatopaikka.

Tiedoksiantokuulutuksesta käy esille myös toimintoihin tehtävät muutokset, päästöt ja ympäristövaikutukset sekä tarkkailu ja toiminnanaloittamislupa 10.000 euron suuruista vakuutta vastaan.

Tiedoksiantokuulutuksesta käy esille myös lupahakemusasiakirjojen nähtävilläpito aluehallintoviraston verkkosivuilla (<https://ylupa.avi.fi>) samoin kuin ohjeet muistutusten ja mielipiteiden esittämiseen.

Liitteenä on Stora Enso Veitsiluoto Oy:n sulkemissuunnitelma.

Pohjois-Suomen Aluehallintovirasto pyytää rauettamishakemuksesta Kemin kaupungin (kaupunginhallitus), kaavoitusviranomaisen (kaupunginhallitus) ja Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen (lupajaosto) lausuntoa. Lausunto tulee antaa **21.12.2022 mennessä**.

Kemin kaupunki on saanut lisäaikaa lausunnon antoon 30.12.2022 saakka.

Eri kokousaikatauluista johtuen tämä asia on toimitettu kaupunginhallituksen 21.12.2022 pidettävän kokouksen esityslistalle ennen lupajaoston käsittelyä (kokous 15.12.2022). Lupajaosto päätös saatetaan kaupunginhallituksen tietoon.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Matti Ruotsalainen

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus, joka toimii myös kaavoitusviranomaisena, antaa liitteenä olevat lausunnot Pohjois-Suomen Aluehallintovirastolle. Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa.

Päätös

Kaupunginhallitus, joka toimii myös kaavoitusviranomaisena, päätti antaa liitteenä olevat lausunnot Pohjois-Suomen Aluehallintovirastolle. Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa.